
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 86 DEL 15/09/2020

Settore  URBANISTICA

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI 
PAESAGGISTICI  E   RIQUALIFICAZIONE DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO 
DEI  COMUNI  NEI  QUALI  VIENE  ESERCITATA  LA  DELEGA  DI  FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DI  CUI  ALL'ART 45  SEXIES  COMMA 1  LETT.  B)  DELLA L.R. 
11/2004. APPROVAZIONE BANDO.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:

► La Provincia di Vicenza, in  applicazione dell’art. 45 sexies della L.R. 11/2004, è inserita 
nell'elenco  regionale  degli  enti  idonei  per   l’esercizio  delle  competenze  in  materia  di 
paesaggio  per  i  seguenti  Comuni:  Agugliaro,  Arcugnano,  Asigliano  Veneto,  Bolzano 
Vicentino, Bressanvido, Camisano Vicentino, Campiglia dei Berici, Castegnero, Cogollo del 
Cengio,  Crespadoro,  Gambellara,  Grisignano  di  Zocco,  Grumolo  delle  Abbadesse, 
Lastebasse,  Longare,  Lonigo,  Marano Vicentino,  Montebello  Vicentino,  Monte  di  Malo, 
Montegalda,  Montegaldella,  Monteviale,  Monticello  Conte  Otto,  Montorso  Vicentino, 
Nanto,  Orgiano,  Pedemonte,  Pianezze,  Pojana  Maggiore,  Rotzo,  San  Pietro  Mussolino, 
Sarcedo, Sarego, Solagna,  Sossano, Tonezza del Cimone, Torri  di  Quartesolo,  Valbrenta, 
Valdastico, Val Liona, Villaga, Zermeghedo, Zovencedo e Zugliano;

► In particolare a seguito della delega regionale e dell’art. 45 bis, c. 2 della LR 11/2004, la 
Provincia è competente per le seguenti funzioni:

• interventi soggetti a procedura semplificata (Allegato “B” del DPR n. 31/2017);

• interventi soggetti a procedura ordinaria ai sensi dell’art. 146 del D.lgs n. 42/04;

• Interventi già realizzati in assenza del titolo paesaggistico, in caso di lavori eseguiti 
in  assenza o difformità  della  prescritta  Autorizzazione Paesaggistica,  riferibili  ad 
“abusi minori” previsti dall’art. 167 comma 4° del D.lgs n. 42/04. 

 ► In quest’ultimo caso, qualora  sia possibile sanare l’intervento eseguito abusivamente, in 
applicazione dell’art. 167, comma 5, del D.Lgs 42/2004, i soggetti coinvolti sono obbligati 
al pagamento di una sanzione che viene determinata con il procedimento approvato con 
DGP n. 6 del 24/01/2012, come mutuato dalla Delibera  di  Giunta regionale n. 2072 del 

copia informatica per consultazione



07/12/2011;

► Le sanzioni conseguenti alla avvenuta realizzazione di opere in aree soggette a vincolo 
paesaggistico, oltre che per interventi di rimessione in pristino, possono essere utilizzate per 
finalità di salvaguardia e recupero di valori paesaggistici, nonché per riqualificazione degli 
immobili e delle aree degradati,  secondo quanto enunciato dall’art. 167, comma 6, del Dlgs 
42/2004;

Considerato che l’Amministrazione Provinciale intende utilizzare le risorse economiche disponibili, 
come  specificate  nel  precedente  capoverso,  per  riqualificare  sia  ambiti urbani sia periurbani 
attraverso la realizzazione di murales (Street Art)  che saranno realizzati da  artisti  selezionati dai 
Comuni sugli edifici e le pareti che indicheranno  i Comuni  stessi;

Atteso che, con il bando che si va ad approvare, la Provincia  vuole  offrire ai   Comuni  sopra 
indicati, l’opportunità di partecipare all’ individuazione di muri disponibili in spazi urbani degradati 
che  necessitano  di  interventi  di  riqualificazione,  localizzati  sia  nei  centri  storici  sia  in  ambiti 
periferici, purché  siano visibili da uno spazio pubblico, al fine di intervenire, mediante progetti di 
street art di elevata qualità, ad un incremento del valore paesaggistico dei contesti; 

Ravvisata pertanto la necessità di approvare un apposito bando (Allegato A) e allegati connessi con 
cui   vengono  disciplinate le  modalità di concessione del contributo,  riservato ai  Comuni,  sopra 
menzionati, per i  quali la Provincia di Vicenza esercita la delega di funzioni amministrative  in 
materia di paesaggio;

Dato  atto  pertanto  che  il  contributo  complessivo  da  assegnare  tramite  il  bando  che  si  va  ad 
approvare  ammonta a € 40.000 e che  la somma sarà impegnata  alla Missione 8 – Programma 1 – 
Centro di costo Urbanistica – Art. 981 del Bilancio 2020-2022;

Visto l'art. 1, comma 55, della Legge 07.04.2014, n. 56 riguardante le prerogative e competenze del 
Presidente della Provincia;

Richiamata la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  3  del 03/02/2020 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

Dato atto  che con Decreto Presidenziale  n.  82 del  11/08/2020 è stato approvata la  variazione di 
bilancio 2020/2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Preso atto del parere dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio;

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale 
di cui al Decreto presidenziale  n. 107 del 05/11/2018;

DECRETA

1. di approvare il  bando (Allegato A) per l’assegnazione dei contributi per il recupero dei 
valori paesaggistici e la riqualificazione di siti degradati nel territorio dei Comuni  nei quali 
viene  esercitata  la  delega  in  materia  di  paesaggio,  citati  in  premessa,  unitamente  alla 
domanda di partecipazione (Allegato B) e alla scheda descrittiva del muro (Allegato C), 
quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

2. di  dare mandato al  Dirigente competente di  provvedere con proprio atto  all’impegno di 
spesa e ai provvedimenti necessari per dare esecuzione al presente provvedimento.

copia informatica per consultazione



3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012.

4. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione nel sito istituzionale ai sensi e 
per gli effetti D.L.vo 33/2013.

Vicenza, 15/09/2020

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Arch. Chiara Zorzan

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore URBANISTICA
proposta n. 1208/2020

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI 
PAESAGGISTICI  E   RIQUALIFICAZIONE DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO 
DEI  COMUNI  NEI  QUALI  VIENE  ESERCITATA  LA  DELEGA  DI  FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DI  CUI  ALL'ART 45  SEXIES COMMA 1  LETT.  B)  DELLA L.R. 
11/2004.  APPROVAZIONE  BANDO.  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/09/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  URBANISTICA
proposta n. 1208/2020

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI 
PAESAGGISTICI  E   RIQUALIFICAZIONE DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO 
DEI  COMUNI  NEI  QUALI  VIENE  ESERCITATA  LA  DELEGA  DI  FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DI  CUI  ALL'ART 45  SEXIES COMMA 1  LETT.  B)  DELLA L.R. 
11/2004.  APPROVAZIONE  BANDO.  

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/09/2020 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  URBANISTICA
proposta n. 1208/2020

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  RECUPERO  DEI  VALORI 
PAESAGGISTICI  E   RIQUALIFICAZIONE DI  SITI  DEGRADATI  NEL TERRITORIO 
DEI  COMUNI  NEI  QUALI  VIENE  ESERCITATA  LA  DELEGA  DI  FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DI  CUI  ALL'ART 45  SEXIES COMMA 1  LETT.  B)  DELLA L.R. 
11/2004.  APPROVAZIONE  BANDO.  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/09/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



             PROVINCIA DI VICENZA            

ALLEGATO A

BANDO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  FINALIZZATI  AL

RECUPERO DEI VALORI PAESAGGISTICI E  RIQUALIFICAZIONE DI SITI

DEGRADATI  NEL  TERRITORIO  DEI  COMUNI  NEI  QUALI  VIENE

ESERCITATA LA DELEGA DI FUNZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI ALL'ART

45 SEXIES COMMA 1 LETT. B) DELLA L.R. 11/2004

ANNO 2020

1

copia informatica per consultazione



             PROVINCIA DI VICENZA            

A. RELAZIONE  

In applicazione della disciplina introdotta dall’art. 45 sexies della L.R. 11/2004, la Regione Veneto
ha  attribuito  alla  Provincia  di  Vicenza le  competenze  in  materia  di  paesaggio  per  i  seguenti
Comuni:  Agugliaro,  Arcugnano,  Asigliano  Veneto,  Bolzano  Vicentino,  Bressanvido,  Camisano
Vicentino,  Campiglia  dei  Berici,  Castegnero,  Cogollo  del  Cengio,  Crespadoro,  Gambellara,
Grisignano di Zocco, Grumolo delle Abbadesse, Lastebasse, Longare, Lonigo, Marano Vicentino,
Montebello Vicentino,  Monte di  Malo,  Montegalda,  Montegaldella,  Monteviale,  Monticello Conte
Otto, Montorso Vicentino, Nanto, Orgiano, Pedemonte, Pianezze, Pojana Maggiore, Rotzo, San
Pietro Mussolino, Sarcedo, Sarego, Solagna, Sossano, Tonezza del Cimone, Torri di Quartesolo,
Valbrenta, Valdastico, Val Liona, Villaga, Zermeghedo, Zovencedo e Zugliano.  
Pertanto, a seguito della delega regionale, la Provincia è competente per le seguenti funzioni:

• interventi soggetti a procedura semplificata (Allegato “B” del DPR n. 31/2017);

• interventi soggetti a procedura ordinaria ai sensi dell’art. 146 del D.lgs n. 42/04;
• Interventi  già  realizzati  in  assenza del  titolo  paesaggistico,  in  caso di  lavori  eseguiti  in

assenza o difformità della prescritta Autorizzazione Paesaggistica, riferibili ad “abusi minori”
previsti dall’art. 167 comma 4° del D.lgs n. 42/04. 

In  quest’ultimo  caso,  qualora  sia  possibile  sanare  l’intervento  eseguito  abusivamente,  in
applicazione  dell’art.  167  comma  5  del  D.Lgs  42/2004,  i  soggetti  coinvolti  sono  obbligati  al
pagamento di una sanzione che viene determinata con il procedimento approvato con DGP n. 6
del 24/01/2012, come mutuato dalla Delibera di Giunta regionale n. 2072 del 07/12/2011.
Le  sanzioni  conseguenti  alla  avvenuta  realizzazione  di  opere  in  aree  soggette  a  vincolo
paesaggistico,  oltre  che per  interventi  di  rimessione in  pristino,  possono  essere  utilizzate  per
finalità di salvaguardia e recupero di valori paesaggistici, nonché per riqualificazione degli
immobili  e delle aree degradati,  secondo quanto enunciato dall’art.  167,  comma 6,  del Dlgs
42/2004.

Nell’annualità 2018/2019 l’Amministrazione Provinciale ha predisposto e dato corso ad un bando
finalizzato  all’assegnazione  dei  contributi  per  il  recupero  dei  valori  paesaggistici  e  la
riqualificazione di siti degradati nel territorio dei Comuni per i quali ha assunto la delega in materia
di paesaggio.
Il bando ha previsto che le risorse finanziarie, derivanti dalle sanzioni previste  dell’art. 167  del
D.Lgs  42/2004,  sopra  citato,  fossero  indirizzate  alla  riqualificazione  di  spazi  urbani  degradati
attraverso la realizzazione di opere di Street Art di elevata qualità su muri di immobili, individuati
dalle Amministrazioni Comunali.

Con  il  presente  bando  si  intende  ripetere  l’iniziativa  intrapresa,  introducendo  tuttavia  alcune
modifiche allo scopo di attribuire ai Comuni interessati più libertà di azione, sia nella scelta delle
tematiche che dovranno ispirare le opere degli artisti, sia  nella scelta degli artisti stessi.

Alla Provincia viene riservato il compito di selezionare le proposte dei Comuni, inerenti muri che
necessitano di interventi di riqualificazione, localizzati sia nei centri storici sia in ambiti periferici,
purché siano visibili da uno spazio pubblico, come meglio precisato più avanti.

B. SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE DOMANDA E CONTRIBUTO

B1. Assegnazione dei contributi.
L'assegnazione dei contributi è rivolta esclusivamente ai Comuni per i quali la Provincia di Vicenza
esercita la delega di funzioni amministrative di cui all'art  45 sexies comma 1 lett. b) della L.R.
11/2004  ovvero  ai  Comuni  di:  Agugliaro,  Arcugnano,  Asigliano  Veneto,  Bolzano  Vicentino,
Bressanvido,  Camisano  Vicentino,  Campiglia  dei  Berici,  Castegnero,  Cogollo  del  Cengio,
Crespadoro, Gambellara, Grisignano di Zocco, Grumolo delle Abbadesse, Lastebasse, Longare, 

2

copia informatica per consultazione



             PROVINCIA DI VICENZA            

Lonigo,  Marano  Vicentino,  Montebello  Vicentino,  Monte  di  Malo,  Montegalda,  Montegaldella,
Monteviale,  Monticello Conte Otto,  Montorso Vicentino,  Nanto,  Orgiano, Pedemonte, Pianezze,
Pojana Maggiore, Rotzo, San Pietro Mussolino, Sarcedo, Sarego, Solagna, Sossano, Tonezza del
Cimone, Torri di Quartesolo, Valbrenta, Valdastico, Val Liona, Villaga, Zermeghedo, Zovencedo e
Zugliano.  

B2. Localizzazione
Gli interventi verranno realizzati nel territorio dei Comuni di cui al punto B1 e degli ulteriori Comuni
per  i  quali  la  Provincia  di  Vicenza  riceverà  le  deleghe  dalla  Regione  entro  il  termine  di
presentazione della domanda, nonché nel rispetto delle modalità successivamente descritte. 

B3. Contributo
Il  contributo,  che verrà assegnato ai Comuni tramite il  presente bando, è pari  a complessivi €
40.000. 

La  somma  è  indirizzata  alla  riqualificazione  di  spazi  urbani  degradati  attraverso  la
realizzazione di  opere di Street Art su muri di  immobili  individuati dalle Amministrazioni
Comunali e ricadenti in ambiti degradati che necessitano di interventi di riqualificazione
urbana, secondo quanto enunciato dall’art. 167 comma 6 del Dlgs 42/2004. 

Il  contributo da assegnare alle  Amministrazioni  Comunali  ammonta  a max € 4.000  per  ogni
muro. Ogni Comune potrà presentare una richiesta per un max di n. 2 muri. Inoltre, verrà data
priorità ai Comuni che non sono stati assegnatari del contributo nella precedente edizione. 

La somma assegnata dovrà essere utilizzata dal Comune per il compenso degli artisti. Le eventuali
spese di vitto, alloggio e acquisto materiale saranno a carico degli artisti stessi.  

Il  Comune  assegnatario  del  contributo  dovrà  garantire  la  pubblicità  dell’evento  anche  tramite
divulgazione  a  mezzo  stampa e  sostenere  i  costi  per  un’eventuale  impalcatura  o  piattaforma
aerea.

Una commissione nominata dal Dirigente dell’Area Tecnica – Tutela del Paesaggio -, costituita da
personale  interno  all’Amministrazione  Provinciale  (come  indicato  nel  successivo  punto  C.4),
selezionerà  i  Comuni  assegnatari  del  contributo  ed  i  relativi  muri  sui  quali  dovranno  essere
realizzate le opere di Street Art. 

L’importo, derivante dalle sanzioni applicate ai sensi dell’art. 167 comma 5 del Dlgs 42/2004, trova
copertura alla Missione 8 – Programma 1 – Centro di costo Urbanistica – Art. 981 del Bilancio
provinciale 2020-2022.

C. FASI E TEMPI DEL PROCEDIMENTO

C.1. Modalità e termini di presentazione delle domande
La  domanda  di  partecipazione  al  presente  bando  deve  essere  presentata  dal  legale
rappresentante  del  Comune,  esclusivamente  tramite  PEC  al  seguente  indirizzo:
provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net, a partire dalla pubblicazione del presente bando e, a pena di
esclusione, 

ENTRO LUNEDI’ 16 NOVEMBRE 2020

3

copia informatica per consultazione



             PROVINCIA DI VICENZA            

C.2 Documentazione da allegare
La domanda di partecipazione, redatta sulla base del fac-simile predisposto (Allegato B), dovrà
essere sottoscritta dal rappresentante legale del Comune. 

L’istanza di ammissione al contributo dovrà essere compilata secondo lo schema dell’Allegato B,
comprensivo di:
• Relazione   illustrativa  contenente  le  principali  motivazioni  della  scelta  del  muro  anche  con

riguardo alle condizioni indicate al successivo punto C.4;

• Schede descrittive di max n. 2 muri,  , secondo lo schema dell’Allegato C,  così costituite: 
-  planimetrie descrittive dei luoghi con indicazione dei coni visuali (estratto google-maps);
-  fotografie dei muri che consentano di apprezzarne, per quanto possibile, le caratteristiche
costitutive,  lo stato  di  conservazione,  il  rapporto  con  l'intero  fabbricato  e  con  l'intorno,  le
dimensioni significative (lunghezza, altezza).

La domanda non deve essere perfezionata con il pagamento dell’imposta di bollo in quanto esente
ai sensi del DPR 642/1972.

C.3. Procedura per l’assegnazione delle risorse. 
Al fine del raggiungimento delle finalità preposte dal presente bando, le Amministrazioni dovranno
allegare la documentazione elencata al punto C2.

C.4. Istruttoria e criteri di selezione
La  fase  istruttoria  si  completerà  entro  30  giorni  dalla  scadenza  del  termine  stabilito  per  la
presentazione delle domande. 

La valutazione di ammissibilità dei progetti presentati verrà espressa considerando:
• la presentazione nei termini previsti dal bando;
• la completezza e la correttezza della documentazione di cui al punto C.2.

Apposita commissione nominata dal dirigente preposto, come indicato nel punto B.3., provvederà
a scegliere i Comuni a cui assegnare il contributo, con riferimento ai muri individuati nelle Schede
allegate alla domanda. 

La selezione verrà effettuata dando priorità alle seguenti condizioni: 
- Comune non ricompreso nell’elenco dei beneficiari del contributo nell’edizione St.ART 2019;
- valutazione della pertinenza della domanda rispetto al tema della riqualificazione urbana e del

recupero di contesti degradati;
- opera  realizzata  su  parete  di  un  edificio  pubblico  (a  titolo  esemplificativo  municipi,  scuole,

palestre);
- percepibilità e visibilità dell’opera rispetto alle vie di transito;
- immobili non soggetti a vincolo monumentale e paesaggistico ai sensi del D.Lgs 42/2004. 

C.5. Approvazione dell’elenco dei Comuni ammessi
Nel corso dell’istruttoria la Provincia si riserva la facoltà di richiedere documentazione integrativa al
fine di chiarire i contenuti tecnici e/o amministrativi di atti prodotti al momento della presentazione
della domanda. L’integrazione verrà richiesta assegnando un tempo congruo, non superiore a 10 

4

copia informatica per consultazione



             PROVINCIA DI VICENZA            

giorni,  per l’invio della documentazione.  In tale caso, i  termini  di  istruttoria verranno sospesi e
riprenderanno a decorrere dalla consegna della documentazione richiesta. 

La domanda sarà considerata inammissibile se:
- non viene presentata entro i termini previsti dal bando (verrà considerata la data e l’orario di
ricezione della PEC);
-  la proposta  presentata non risulta coerente con gli obiettivi del bando; 
-  viene trasmessa con modalità differenti rispetto a quanto stabilito.

Con determinazione del dirigente si procederà all’approvazione dell’elenco dei Comuni ammessi e
non ammessi e delle schede di individuazione dei muri, come risultanti dall’istruttoria eseguita dalla
Commissione.  

La  determinazione  dirigenziale  sopra  indicata  verrà  comunicata  ai  Comuni  ammessi  e  non
ammessi e pubblicata sul sito della Provincia.  

Entro 10 giorni solari consecutivi dal ricevimento della comunicazione di ammissibilità del progetto,
il  Comune è tenuto a trasmettere un provvedimento di Giunta o comunicazione sottoscritta dal
Sindaco o suo delegato di accettazione del contributo. 

D. EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO

D.1 – Modalità ed adempimenti per l’erogazione del contributo

- 50% all’atto di accettazione del contributo;
- 50 %, entro 30 giorni dalla presentazione della rendicontazione finale delle spese.

D.2 -  Disposizioni finali
Il contributo decadrà a seguito di formale atto di rinuncia da parte dell’Ente beneficiario trasmessa
alla Provincia. 

La determinazione di  decadenza disporrà il  recupero delle  somme già erogate indicandone le
modalità di restituzione. 

Dell’avvio del procedimento di decadenza verrà data comunicazione al beneficiario che avrà dieci
giorni per presentare le proprie osservazioni. Valutate le eventuali osservazioni e sussistendo le
motivazioni per la decadenza, si procederà con determina del dirigente.

D.3 - Responsabile del procedimento
Responsabile del Procedimento è il dirigente dell’AREA TECNICA  - TUTELA DEL PAESAGGIO -
della Provincia di Vicenza. 

D.4 Pubblicazione, informazione e contatti
Copia integrale del presente bando è pubblicata sul portale istituzionale della Provincia di Vicenza
– www.provincia.vicenza.it 

Informazioni relative al bando ed agli adempimenti ad esso connessi potranno essere richieste con
le seguenti modalità:
- per iscritto all’indirizzo di posta elettronica : urbanistica@provincia.vicenza.it

5

copia informatica per consultazione



             PROVINCIA DI VICENZA            

-  telefonando o inviando una mail ai seguenti indirizzi:

zorzan.chiara@provincia.vicenza.it (0444-908497) 

schiavoni.gabriella@provincia.vicenza.it (0444-908263)

6

copia informatica per consultazione



ALLEGATO B
Modello per richiesta del contributo

Alla
PROVINCIA DI VICENZA
AREA TECNICA – Tutela del paesaggio
PEC: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

OGGETTO: Assegnazione di contributi per recupero dei valori paesaggistici e riqualificazione di siti
degradati nel territorio dei Comuni nei quali viene esercitata la delega di funzioni amministrative di
cui all'art 45 sexies comma 1 lett. b) della L.R. 11/2004. 

Il sottoscritto _____________________________________________________________________ legale

rappresentante e per conto dell’ENTE ______________________________________________________

Codice fiscale______________________, con sede legale in via _________________________________

frazione ________________ C.A.P. ________ Comune _______________________ Provincia _________

Telefono ________________ 

CHIEDE

di essere ammesso al contributo per interventi di  recupero dei valori paesaggistici e riqualificazione di siti
degradati nel territorio dei Comuni nei quali viene esercitata la delega di funzioni amministrative di cui all'art
45 sexies comma 1 lett. b) della L.R. 11/2004.

Il sottoscritto, sotto la propria personale responsabilità,

DICHIARA INOLTRE

• che  l’immobile  cui  è  riferita  la  richiesta  di  finanziamento  è  di  proprietà  dell’Ente  Locale  e/o  nella
disponibilità dell’Ente, anche tramite accordo già formalizzato con i proprietari

• che l’area è libera da restrizioni, contenziosi in essere e quant’altro possa risultare di impedimento od
ostacolo alla realizzazione dell’opera;

• che l’immobile E’ SOGGETTO/ NON E’ SOGGETTO a vincolo monumentale e paesaggistico ai sensi del
D.Lgs 42/2004. 

ALLEGA

alla presente domanda (pena esclusione della stessa) la seguente documentazione:
• Relazione illustrativa che specifichi le principali motivazioni del muro scelto anche con riguardo alle

priorità ed alle condizioni descritte al punto C.4; nonché descrizione dello stato di conservazione dello
stesso, evidenziando l'eventuale necessità di effettuare interventi di pulitura e ritinteggiatura.

• N. ___  Schede  descrittive dei muri scelti  dall’amministrazione predisposte secondo gli  schemi di cui
all’Allegato C, comprensivi di planimetria (ortofoto) con indicazione dei coni visuali, foto del muro e del
contesto. 

Data, 

Il legale Rappresentante

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


